
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской 

муниципального образования Новокубанский район 

 

ПРИКАЗ 

09 января  2021г                                                                                № 12 

 

О запрете репетиторства и мерах по недопущению 

незаконных денежных сборов 

На основании Конституции РФ, закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 

N 273-ФЗ (ред. от 31.07.2020) "О противодействии коррупции" в целях 

пресечения антикоррупционных действий в виде незаконных сборов денежных 

средств или репетиторства педагогов со своими учениками  п р и к а з ы в а ю: 

1.Травиной Татьяне Николаевне, заместителю директора по учебно – 

воспитательной работе: 

1) ужесточить контроль по недопущению незаконных сборов, а также 

меры реагирования при наличие подобных фактов в срок до 01 мая 2021 года. 

2)  разместить в рекреации школы ящик для обращений по 

предупреждению коррупции; 

2. Классным руководителям 1 -11 классов: 

1) довести до сведения родительской общественности о ящике «Нет 

поборам и репетиторству!». 

2)  проводить анкетирование учащихся, родителей по вопросам 

привлечения родительских средств; 

3. Пятигорец Анне Александровне, ответственной за сайт, разместить на 

сайте информацию о работе «горячей линии» по вопросам незаконных поборов с 

родителей (законных представителей) обучающихся   

 4. Всем педагогам МОБУСОШ № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской 

запретить репетиторство как форму платной образовательной услуги, 

оказываемой педагогом учащемуся, который у него обучается, так как это 

является противозаконным действием ( ст. 2, 48 ФЗ от 29.12.12 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской федерации), а также использование школьных 

площадей для репетиторства. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

Директор МОБУСОШ № 9 

им. М.П. Бабыча станицы Советской    А.А. Блохнина 


		2021-04-26T12:48:01+0300
	Блохнина Анжелика Александровна




